Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»           Смидовичского муниципального района                                                                     Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.04.2018

             № 50
с. Партизанское
	О проведении Дня охраны труда в администрации Волочаевского сельского поселения

В целях осуществления контроля за соблюдением действующего законодательства об охране труда  в администрации Волочаевского сельского поселения

1. Создать комиссию по проведению Дня охраны труда в администрации Волочаевского сельского поселения (далее – Комиссия) в следующем составе:

- Потапова О.И. – заместитель главы администрации сельского поселения, председатель комиссии;

- Родионова О.Ф. – главный специалист администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

- Метелица О.В. – главный специалист администрации сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый план проведения Дня охраны труда в администрации Волочаевского сельского поселения (далее – День охраны труда).

3. Комиссии по результатам проведённого Дня охраны труда разработать план организационно-технических мероприятий по устранению выявленных замечаний и нарушений.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

сельского поселения                                                                             О.И. Потапова

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

сельского поселения

от 27.04.2018 № 50

ПЛАН

проведения Дня охраны труда в администрации

Волочаевского сельского поселения

1. Проведение вводного инструктажа по охране труда при приёме на работу, первичного – на рабочем месте, повторных, внеплановых и целевых. Оформление инструктажей.

2. Наличие утверждённых инструкций по охране труда по видам работ и по профессиям, согласно штатному расписанию.

3. Наличие журналов: вводного инструктажа, инструктажа на рабочем месте, несчастных случаев на производстве, учёта – выдачи инструкций по охране труда, присвоения 1 группы по электробезопасности.

4. Обучение по охране труда и проверка знаний требований охраны труда работников администрации, в том числе руководителя.

5. Наличие удостоверений о проверке знаний требований охраны труда.

6. Ознакомление работников с новыми нормативными правовыми актами, приказами вышестоящей организации, причинами несчастных случаев на производстве и мерами их предупреждения.

7. Состояние уголка по охране труда.

8. Контроль за своевременным прохождением работниками предварительных при поступлении на работу и периодических медицинских осмотров и соблюдением регламентов допуска к профессии.

9. Обеспеченность работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты. Состояние и учёт средств индивидуальной защиты, правильность их применения, хранения, своевременность стирки и ремонта.

10. Наличие медицинской аптечки. Укомплектованность аптечки медикаментами и приспособлениями.

11. Проведение специальной оценки условий труда в администрации сельского поселения (отчёт о проведении специальной оценки условий труда в администрации сельского поселения; распоряжение о проведении специальной оценки условий труда в администрации сельского поселения).

12. Санитарно-бытовое обслуживание работников. Наличие и состояние туалетных и бытовых комнат.

13. Наличие в требуемых местах предупредительных надписей, плакатов и знаков безопасности в помещении.

14. Осуществление контроля за соблюдением требований охраны труда.

15. Наличие распоряжения о назначении комиссии по контролю и осмотру зданий и сооружений, находящихся на балансе организации.